
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.511 Terça-feira, 09 DE MARÇO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 011/2021.
OBJETO: Construção e Pavimentação da PA-220, Trecho entroncamento 
rodovia PA-136 – Entronc. PA-395, sub trecho entroncamento Rodovia PA-
136 / Km 22 (Lote I), com extensão de 22,00 km, na Região de Integração 
do Guamá, sob a Jurisdição do 1º Núcleo Regional.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da SETRAN, 1º andar.
O Edital poderá ser lido, a partir do dia 11/03/2021, de segunda a sex-
ta-feira na sede da Secretaria de Estado de Transportes, Av. Almirante 
Barroso, nº 3639, Bairro: Souza – Belém-PA, bem como, estará disponível 
no site da SETRAN www.setran.pa.gov.br, no Menu Transparência Pública, 
Licitações e Licitações (Detalhes).
Caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (mídia digital), deverá 
comparecer à Secretaria da Comissão Permanente de Licitação para retirada.
Responsável pelo certame: VICTOR ROCHA DE SOUZA.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 2º andar no Auditório da SETRAN.
Data de Abertura: 13/04/2021.
Hora de Abertura: 10h00min.
Ordenador: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA
Belém, 08 de março de 2021.

Protocolo: 634451
AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 012/2021.
OBJETO: Manutenção e Conservação preventiva e rotineira, trechos: Malha 
Estradal do 2º Núcleo Regional, na Região de Integração do Caetés.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da SETRAN, 1º andar.
O Edital poderá ser lido, a partir do dia 12/03/2021, de segunda a sex-
ta-feira na sede da Secretaria de Estado de Transportes, Av. Almirante 
Barroso, nº 3639, Bairro: Souza – Belém-PA, bem como, estará disponível 
no site da SETRAN www.setran.pa.gov.br, no Menu Transparência Pública, 
Licitações e Licitações (Detalhes).
Caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (mídia digital), deverá 
comparecer à Secretaria da Comissão Permanente de Licitação para retirada.
Responsável pelo certame: VICTOR ROCHA DE SOUZA.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 2º andar no Auditório da SETRAN.
Data de Abertura: 15/04/2021.
Hora de Abertura: 10h00min.
Ordenador: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA
Belém, 08 de março de 2021.

Protocolo: 634455

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 020/2021-GP, DE 08 DE MARÇO DE 2021.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO da Companhia de Portos e 
Hidrovias do Estado do Pará – CPH, no exercício das suas atribuições que 
lhe foram conferidas pelo Decreto de 16 de Abril de 2018 no Diário Ofi cial 
do Estado n° 33.598;
R E S O L V E:
I- Conceder em nome do servidor CAIO MUNIZ RIBEIRO, Matrícula: 
5913911, CPF: 802.085.922.53 e ocupante do cargo de ADMINISTRADOR DE 
PORTO, Suprimento de Fundos no valor de R$ 500,00 (QUINHENTOS REAIS), 
em virtude da necessidade de efetuar despesas de pronto pagamento.
II- A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta de recursos 
próprios do Estado e terá a seguinte Classifi cação Orçamentária:
26.784.1486.8496 – 339030- 0261 -R$ 500,00 – Material de Consumo.
III- Prazo para aplicação: Trinta (30) dias a contar da data de emissão da 
Ordem Bancária.
IV- Para prestação de contas: Quinze (15) dias subsequentes à aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Diretoria Administrativa e Financeira da Companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará – CPH, 08 de março de 2021.
HUGO PENNA HACHEM
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 634675

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 019/2021-GP DE 08 DE MARÇO DE 2021.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO da Companhia de Portos e 
Hidrovias do Estado do Pará – CPH, no exercício das suas atribuições que 
lhe foram conferidas pelo Decreto de 16 de Abril de 2018 no Diário Ofi cial 
do Estado n° 33.598;

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diária, referente ao deslocamento de Santa-
rém para a localidade de Santana do Tapará, Alenquer e Monte Alegre do 
dia 10/03/2021 a 11/03/2021 a serviço da Companhia de Portos e Hidro-
vias do Estado do Pará.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIAS
Diogo de Almeida Marques Supervisor II 5933911 667.917152-00 1.1/2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Diretoria Administrativa e Financeira da Companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará – CPH, 08 de março de 2021.
HUGO PENNA HACHEM
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 634673

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

ERRATA
.

PORTARIA N° 115/2021, publicada no DOE N° 34.510 do dia 08 de 
março de 2021 ARCON, sobre o número de protocolo 633909.
ONDE SE LÊ: No período de 10/05/2021 a 09/06/2021
LEIA SE: No período de 10/05/2021 a 08/06/2021
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E 
CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ, 12 DE FEVEREI-
RO DE 2021. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO-Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 634412

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTINÇÃO DE OUTORGA DE AUTORIZAÇÃO
A ARCON-PA – Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do 
Estado do Pará, autarquia estadual, por meio de seu representante legal, 
Diretor-Geral, Eurípedes Reis da Cruz Filho, no uso de suas atribuições, 
at. 2º, incisos I e II da Lei 6,099/1997, resolve publicar a EXTINÇÃO DE 
OUTORGA DE AUTORIZAÇÃO ARCON-PA emitida ao Sr. GERMANO PEREIRA 
MEIRELES, com fulcro no art. 35, inciso VI, da Lei 8.987/1995, com funda-
mento no dispositivo legal supracitado, considerando a morte do delegatá-
rio, bem como a vedação da transferência a terceiros, contida no art. 6º da 
Lei Estadual nº 8.470/2017.

Protocolo: 634552

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 07/2020 - SEDAP
OBJETO: PRORROGAR O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ATÉ 30/04/2020
PRAZO DE VIGÊNCIA: 02.03.2021 À 30.04.2021.
DATA DE ASSINATURA: 01.03.2021.
CONTRATADO: P G LIMA COMÉRCIO EIRELI – EPP
JUSTIFICATIVA: PARA ATENDER INTERESSE PÚBLICO.
ENDEREÇO: ALAMEDA DAS MANGUEIRAS, N° 33, IANETAMA, CASTANHAL.
ORDENADOR: ALFREDO DE SOUZA VERDELHO NETO

Protocolo: 634306
1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 14/2020 - SEDAP
OBJETO: PRORROGAR O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ATÉ 30/04/2020
PRAZO DE VIGÊNCIA: 02.03.2021 À 30.04.2021.
DATA DE ASSINATURA: 01.03.2021.
CONTRATADO: SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA - ME
JUSTIFICATIVA: PARA ATENDER INTERESSE PÚBLICO.
ENDEREÇO: AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO, Nº 1420, BAIRRO: SE-
TOR BRASIL, ARAGUAÍNA/TO, CEP.: 77.824-360.
ORDENADOR: ALFREDO DE SOUZA VERDELHO NETO

Protocolo: 634307

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 072/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n 5.810/94, Art.145.
OBJETIVO: Realizar a entrega de kits de sementes que foram solicitas pela 
Secretaria de Meio Ambiente de Rio Maria e fazer o recolhimento de mudas 
de Açaí no município de Pau D’arco para ser entregues no Município de 
Redenção.
DESTINO: Rio Maria e Pau D’Arco/PA
DATA INÍCIO: 09/03/2021
DATA FINAL: 09/03/2021


